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Utvalget for kunnskap og kultur stiller seg bak Den sosialdemokratiske
gruppens forslag om å etablere en nordisk satsing på pilegrimsleder. Som
forslagsstiller er jeg glad for og stolt av det.

Like nede i gaten her, forbi Operaen der vi var på tirsdag, ved ruinene av
St. Hallvardskatedralen, står det en milestein med påskriften: «643 km til
Nidaros.» Dette er starten på pilegrimsleden til Trondheim. Her kan man
starte på en vandring som ikke bare er en fysisk vandring, men også en
vandring i felles nordisk kultur og historie, en vandring som er nær naturen,
og som fremmer en bærekraftig turisme og et bærekraftig næringsliv.
Denne typen opplevelser vil løftes fram og gjøres tilgjengelig for enda flere.

Det finnes en rekke grunner for et styrket nordisk samarbeid med tanke på
pilegrimsledene når flere av ledene har en grenseoverskridende dimensjon i
seg. Et samarbeid vil bidra til mer erfaringsdeling, felles innsamling av data
og statistikk, felles internasjonal markedsføring og formidling. Den kanskje
aller største grunnen er den nordiske samhørigheten som pilegrimsledene
bidrar til, og ikke minst utviklingen og formidlingen av vår felles kulturarv og
kirkehistorie. Pilegrimssentrene og alle de ulike lokale aktørene har fokus
på at også barn og unge får økt kunnskap om våre felles historie, men også
om hvordan vi forvalter vår natur på en bærekraftig måte.

Dess mer populært pilegrimsvandring blir, dess mer bidrar dette til en
positiv utvikling for reiselivsbransjen, næringslivet og folkehelsen. En
vandring langs ledene gir både fysisk og psykisk pleie, som nevnt
innledningsvis.
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I sum er dette prosjektet midt i blinken for å nå målet om et Norden som
verdens mest holdbare og integrerte region fordi den haker av alle de tre
prioriterte temaområdene i vår egen visjon. Jeg håper alle støtter dette
fantastiske forslaget.
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